ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 20246492DIÁRIO OFICIAL   No15

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
PROCESSO Nº 002/2023
CONTRATANTE: Associação Escolar Comunitária do Colégio Estadual
Otoniel Cavalcante de Jesus.
CONTRATADA: A.A. de Lira - ME
CNPJ: 33.781.953/0001-93
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os
alunos do Colégio Estadual Otoniel Cavalcante de Jesus, por meio do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 39.384,97 (trinta e nove mil, trezentos e oitenta
e quatro reais e noventa e sete centavos).
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados da publicação da respectiva Ata, conforme o inciso III do
§3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11 do Decreto Estadual
nº 6.081, de 7 de abril de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2024.
Presidente - Unidade Gerenciadora: Cleide Alves Oliveira
Representante Legal do Fornecedor Registrado: Alfredo Alves de Lira

CLEIDE ALVES OLIVEIRA
Presidente da Associação

SECRETARIA DA FAZENDA

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA

EDITAL DE COBRANÇA AMIGÁVEL Nº 01/2024

Pelo presente edital, a Agência de Atendimento de Taquaralto, nos
termos do art. 22, inciso IV, combinado com o art. 26, inciso IV, alínea “g”,
da Lei 1.288/01, intima o(s) contribuinte(s) abaixo identificado(s), a
promover no prazo de 30 (trinta) dias, contados do quinto dia da publicação
deste, o pagamento do(s) crédito(s) tributário(s) constituído(s) por
intermédio do(s) Auto(s) de IDNR a seguir relacionado(s), nos termos da
legislação vigente nesta agência, localizada à Av. Francisco Galvão da
Cruz, Qd. 10, Lt. 03, Sl. 02, Setor Santa Fé, Palmas - TO, sob pena de
imediata inscrição do respectivo valor em Dívida Ativa.

Nº SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO
ESTADUAL Nº IDNR VALOR PERÍODO DE

REFERÊNCIA

01 JHM CONSTRUÇÕES LTDA - ME 29.478.791-7 2023/002479 4.808,87 03/2023

Palmas - TO, 15 de janeiro de 2024.

THAYS PIRES DA ROCHA
SUPERVISORA DA AGÊNCIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 02/2024

Pelo presente edital, a Agência de Atendimento de Taquaralto,
nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei 1.288, de 28 de dezembro de 2001,
intima o(s) contribuinte(s) abaixo indicado(s), a promover no prazo de 30
(trinta) dias, contados do quinto dia da publicação deste, o pagamento
do(s) crédito(s) tributário(s) constituído(s) por intermédio do(s) Auto(s)
de Infração a seguir relacionado(s), nos termos da legislação vigente
ou apresentar impugnação ou pagar o crédito tributário nesta Agência,
localizada à Av. Francisco Galvão da Cruz, Qd. 10, Lt. 03, Sl. 02, Setor
Santa Fé, Palmas - TO, sob pena de revelia.

Nº SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO
ESTADUAL

AUTO DE
INFRAÇÃO

VALOR
ORIGINÁRIO

PERÍODO DE
REFERÊNCIA

01 MASTER MINERAÇÃO E TRANSPORTE LTDA 29.471.699-8 2023/001540 98.613,90 01/01/2022 À
31/12/2022

Palmas - TO, 15 de janeiro de 2024.

THAYS PIRES DA ROCHA
SUPERVISORA DA AGÊNCIA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 088/2023

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
713 (Transferência Fundo a Fundo de Recursos do Fundo de

Segurança Pública)
PROCESSO Nº 2022/31000/003026

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 935, de 10
de outubro de 2023, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a Aquisição de Material de Consumo  (espargidor e granada)
que teve como vencedora as empresas CONDOR S/A INDÚSTRIA
QUÍMICA, nos itens 01 e 05, no valor de: R$ 344.925,00 (trezentos e
quarenta e quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais), R J C DEFESA E
AEROESPACIAL LTDA e  nos itens 02, 03 e 04 no valor de: R$ 265.473,38
(duzentos e sessenta e cinco  mil, quatrocentos e setenta e três reais e
trinta e oito centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 610.398,38 (seiscentos e dez
mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta e oito centavos). O resultado
completo encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e/
ou https://centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 16 de janeiro de 2024.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DA PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA SEPEA Nº 03, DE 16 DE JANEIRO DE 2024.

A SECRETÁRIA DA PESCA E AQUICULTURA, assim designada
nos termos do Ato Nº 236 - NM, Diário Oficial nº 6.266, de 07 de fevereiro
de 2023, no uso da atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I e
IV da Constituição do Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ELRIK DA SILVA ALVES, Número
Funcional: 11722630-2, cargo de Secretário Geral, para sem prejuízo
de suas atribuições normais, responder pelo Setor de Compras desta
Secretaria, em substituição ao servidor FERNANDO MAGNO DOS
SANTOS REIS, número funcional 11693819-3, cargo de Analista III.

Art. 2º Fica revogada a Portaria SEPEA Nº 08, de 16 de agosto
de 2023, publicada na Edição nº 6.394 do Diário Oficial do Estado do
Tocantins, de 18 de agosto de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA DA PESCA E AQUICULTURA,
em Palmas - TO, aos 16 dias do mês de janeiro de 2024.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária de Estado da Pesca e Aquicultura

PORTARIA SEPEA Nº 04, DE 16 DE JANEIRO DE 2024.

A SECRETÁRIA DA PESCA E AQUICULTURA, assim designada
nos termos do Ato Nº 236 - NM. Diário Oficial nº 6.266, de 07 de fevereiro
de 2023, no uso da atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I e
IV da Constituição do Estado do Tocantins.